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6. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om tjäns-
ter inom elektronisk kommunikation

Regeringens proposition RP 12/2026 rd
Åtgärdsmotion AM 12/2024 rd
Utskottets betänkande KoUB 1/2026 rd

Första behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 6 på dagordningen presenteras för första behandling.
Till grund för behandlingen ligger kommunikationsutskottets betänkande KoUB 1/2026
rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslaget.

Ledamot Hänninen, varsågod.

Debatt

15.14 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Suomen turvallisuus perustuu sii-
hen, että yhteiskunnan elintärkeät toiminnot toimivat kaikissa olosuhteissa. Yksi näistä
välttämättömistä toimintaedellytyksistä on häiriötön radioviestintä ja satelliittipaikannus.
Ilman niitä eivät toimi pelastustoimi, rajaturvallisuus, lentoliikenne, meriliikenne, sähköi-
set maksut eikä viranomaisverkko. Siksi puutumme nyt yhteen tämän vuosikymmenen ai-
kana selkeästi kasvaneista turvallisuusuhista, nimittäin radiohäirintään tarkoitettujen lait-
teiden leviämiseen ja käyttöön maassamme. 

Arvoisa puhemies! Häirintälaitteet eivät ole harmitonta kulutuselektroniikkaa. Tänä päi-
vänä hybridivaikuttaminen on yleisempää kuin koskaan aikaisemmin. Niiden laitteiden
avulla voidaan jopa väärentää tai katkaista paikannus- ja viestintäsignaaleja. Siksi niiden
yleistyminen on turvallisuutemme kannalta erittäin merkittävä haaste. Laaja-alainen häi-
rintä voi viivästyttää pelastusyksiköiden saapumista, vaikeuttaa hätäpuheluiden välitty-
mistä, vaarantaa meriliikennettä tai lamauttaa yhteiskuntamme kriittisiä toimintoja, kuten
viranomaisverkkoja ja energiahuoltoa. 

Siksi tällä esityksellä säädettäisiin radiohäirintään tarkoitetun laitteen oikeudetonta hal-
lussapitoa ja maahantuontia jatkossa rangaistavaksi. Selkeä tavoite on vahvistaa viran-
omaisten mahdollisuutta puuttua häirintään jo ennen kuin se ehtii aiheuttaa vahinkoa. Lii-
kenne- ja viestintävaliokunta on lausunnossaan ehdottanut lisättäväksi Tullin tehtäviin val-
voa radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden maahantuontia koskevien säännösten noudat-
tamista silloin, kun radiohäirintään tarkoitettu laite tuodaan maahan. Tämä on turvallisem-
man Suomen etu. Tämä esitys on konkreettinen turvallisuusteko sekä rajaturvallisuuden
että kriittisten kohteiden suojelun kannalta. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.
 Granskats
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Punkt i protokollet PR 28/2026 rd
Riksdagen godkände innehållet i lagförslaget i proposition RP 12/2026 rd enligt betänkan-
det. Första behandlingen av lagförslaget avslutades.
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